



ALCALDÍA DE  
SANTIAGO DE CALI  
GESTIÓN JURÍDICO ADMINISTRATIVA  
GESTIÓN CONTRACTUAL

MODELO INTEGRADO DE PLANEACIÓN Y GESTIÓN  
(MIPG)

APROBACIÓN DE GARANTÍAS

MAJA01.04.03.P001.F010

VERSIÓN

004

1. ORGANISMO:	ADMINISTRACIÓN CENTRAL DE SANTIAGO DE CALI, DISTRITO ESPECIAL - SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO							
2. CONTRATO N°:	4171.010.27.1.007-2026	VALOR TOTAL:	\$2.364.192.850					
3. FECHA DE SUSCRIPCIÓN:			DIA	MES	AÑO			
			19	5	2026			
4. OBJETO DEL CONTRATO:	AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROS Y HUMANOS PARA FORTALECER LAS CAPACIDADES EMPRESARIALES Y PRODUCTIVAS DE EMPRENDEDORES, MICROEMPRESARIOS Y MICRONEGOCIOS UBICADOS EN LAS COMUNAS 1, 17, 19 Y EL CORREGIMIENTO DE LA ELVIRA DE SANTIAGO DE CALI							
5. CONTRATISTA:	CORPORACION SEMILLA PAIS							
6. NIT N°:	900.589.243-6							
7. PÓLIZA DE CUMPLIMIENTO N°:	11-44-101283372				ANEXO N°:	0		
8. PÓLIZA RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL N°:	11-40-101092321				ANEXO N°:	0		
Seguros del Estado								
Ciudad y fecha de expedición de la póliza: Cali, CUMPLIMIENTO - Anexo 0 expedida en Cali el 20 de mayo de 2026 y RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRA CONTRACTUAL - Anexo 0: expedida en Cali el 20 de mayo de 2026.								
9. TIPO DE APROBACIÓN DE PÓLIZA:								
	<input checked="" type="checkbox"/>	Póliza de Cumplimiento a favor de Entidades Estatales						
	<input checked="" type="checkbox"/>	Póliza de Responsabilidad Civil Extracontractual						
	<input type="checkbox"/>	Certificado de Modificación de Poliza de Cumplimiento a favor de Entidades Estatales						
	<input type="checkbox"/>	Certificado de Modificación de Poliza de Responsabilidad Civil Extracontractual						
TIPO DE AMPARO	COBERTURA (% ó SMMLV)	VALOR ASEGURADO	VIGENCIA					
			FECHA INICIAL			FECHA FINAL		
			DÍA	MES	AÑO	DÍA	MES	AÑO
Cumplimiento	20%	\$ 472.838.570,00	16	5	2026	1	5	2027
Pago de Salarios, Prestaciones Sociales Legales e	8%	\$ 189.135.428,00	16	5	2026	31	10	2029
Responsabilidad Civil Extracontractual	200 SMMLV	\$ 350.181.000,00	16	5	2026	31	10	2026
Calidad del Servicio	20%	\$ 472.838.570,00	16	5	2026	1	5	2027
Observaciones:								
El presente documento se entiende fechado y firmado una vez sea aprobado por ambas partes el contrato electrónico a través del Sistema Electrónico para la Contratación Pública – SECOP II.								
<p>LAURA LORETO ARIAS MEDINA SECRETARIA SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO</p>								
<p>Proyecto: Adriana Rojas- Contratista Reviso: Claudia Juliana Restrepo- Contratista</p>								